suo ibidem, eorumqiie complicibus,; proditoribus nostris, 
contm llgeanciam suam,« &  debitum ^dejitatis suae, -nobis praestitae, pro- 
ditionairtep adhaesit, in consiliis & aliis coinmunicando cum eisdem, sub- 
venlens eis de victualibus, &  aliis sibi necessariis, necnon armaturis, &  
hominibus awl arm a} mittendo ad praefatos inimicos nostros fratrem suum 

, per quem informabantur supef statu partium praedictarum,:

Nos, pr»missa, si taliter perpetrata fuerint, nolenles sub dissimulatione 
pGrtransire, vobis mandamus quod, habito indb cum concilio -nostro parfium

illarum avisamento pleniori, praefatum episcopum coram vobis, ad ccrtum 
diein, quern ad hoc duxeritis praefigendum, modo debito venire, super 
praemissis alloqui faciatis.

E t si ipsum episcopum indb culpabilero, vel. notorib suspectiim in- 
veneritis, tunc ultefiils.facietis quod de consilio nostro vobis videritis fore 
faciendum.

E t nichilominus. nos indb, simul cum consilio &  avisamento vestro, 
concilii nostri dictarum partium, distinct^ &  apertb, sine dilatione aliquft, 
reddatis certiores^ ut sic certiorari ulterius faciamus, quod de consilio 
nostro fore viderimus faciendum : et remittatis nobis hoc breve.

Teste Rege, apud Notingh*, vi. die August!.

Per ipsum Regem &  consilium*

, XiD. 1317.
IX E d w .n .

RDt.R«)t.
X r Edw. II. m.«7. 

in Turr.

’ VoL. n .

t ) e  re t^ ien d o  Scotos a d  pacem.

RE X , omnibus ad quos, & c. salutem. D& circum- 
specuone provida dilecti &  fidelis nostri, Andree 

de Hartcla, plenifis confidentes, recipiendi ad pacem &  
fidelitatem nosttaiti omnes lllos de Scocilt, qui ad -pacem 
&  voluntatem nostram venire voluerint, exceptis illis qui 
pro feloniis regnum nostrum* Angl’ abjurarunt, vel ab

eodenv utlagati sunt secundum legem &  consuetudinem^ ejiisdem regni, 
tenore praesentium plenum ei dedimus potestatem.

In  cujus rei testimonium, & c. qnamdiii nobis placucrit duraturas.
Teste Rege, apud Nojtingh’, Vii. die August!. •

Per breve de private sigillo. 

4 R
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L i t te r a  com itis  F landriee, a d  p tirg a n d u m  bu rgen ses d e  Y p ra .

A .D .  1317- 
A n . 11 £ ^ .  II .

E x L it t .&  A u to g r. 
Edw . I I .  

in  T u r r .  L o n d .

pj'XCELLENTISSlMO ac poteati principi, doming 
ward<  ̂ D e i gratis, Anglie^ domino Hybernie, 

& diici Ac^uitan’, Robertus^ comes Flandr’, salutem, 
cum omni revereptiS. & honore.

Cum int^llexerinius quod nonnulli ex parte vestrl im- 
5=-s=5=5, posuerint, & impotiant nostris burgensibus de Ypra, quod 

■ , «ipsi, vel aliqui eorumdem, durante guerr^ inter illustrem
pribcipem dominum Regem Franc’ & suos ex un& parte, et nos & nostros 
ex ali4, violendas & injurias intulerunt gentibus vestris, rapiendo 8c expo- 
liando bona sua in mari, & ipsas interficiendo, & alias molestando;

Vestrse r^iae majestati notum facimus per prsesentes, & hoc bon^ fide 
testificaniur quod nuhquam scivimus, intelleximus> nee dici audivimus,

quod-died nostri burgenses de Ypra, seu aliqui eorumdem gentibus vestns, 
seu aliquibus earuni aliquas injurias 8c riolentias intulerunt; seu rapinam 
8c expoliationem de bonis suis in mari fecerunt; nec in pr£emi$sis auxiliunu 
consilium, seu favorem, aut aliquam contributionem preestiterunt.

Rdgantes vestram regiam majestatem, quatenus prsedictos nostro^^ bur
genses, 8c quemlibet eorum, habeat super sibi impositis excusatos 8c 
purgatos. ,

In cujus rei testimonium, sigillura nostrum pitesendbus litteris duximus 
a p p o i i e n d u m .  ,

Datum anno Domini millesimo trecentesimo septimo decimo, 
Veneris, post festumBeati Laurencii.

die

A d  R eg em  F ran cu e, d e  n ave , p e r  ducern B ritann icB  a re s ta td , d ed res ta n d d .

A. D .1317.
An. II Edw. II,

Ciaus. XI Edw. II. 
m.2%.4. «

in Turr. Lond.

EXCELLENTISSIMO principi 8c domino, domino 
Philippo, D e i  graU§,', Regi Francie illustri, fratri suo 

carissimo, Rex, &c. salutem, 8c prosperos, ad vota, suc- 
cessus.
' Cum, dilectus nobis, Johannes Godwyne, de Brugewauter 
mercHor, quandam navem suam, per quosdam servientes 
suos, usque Burdegal’, .pro dnis, usque partes regni 

nostri ducendis, misisset: • .
A^uidam inercatores de Rothomago, tunc apud BurdegaV existentes, 

navem prsedictam k dictis serviendbus, ad vina 8c alia bona diversa, usque 
Rotfiomag’’ ducenda, frettassent, 8c ipsam navem ibidem cum vini? 8c 
bonis* prssdictis duci fecissent:

Nobilis vir . .  dux Britann’, ut dicitur, asserens se, de mandate 
vestro, potestatem habere arestandi omnes naves de regno nostro, infra 
regnum 8c potestatem vestram venientes, occasione quarupidam transgres- 
donnnr^- hominibus de dicto dueatu Britann* per aliquos de regno nostro, 
lit '^citu'r, factarum; , •

Dictam navem praefati Johannis, ac quaedam vina ipsius, in e^dein navi 
inventa, Ud yalenliam centum librarum sterlingorum, 8c quosdam de ser- 
vientibus suis, in ipsfl navi existentibus, quamquam idem Johannes 8c sui

de transgressione praedict^ immunes existaht, prout idem Johannes paratus 
est coram vobis, ut dicit, rationabiliter edocere, apud Rothomagum fecerat 
arestari, 8c ea ibidem detineri facit drestata, in ipsius dispendium non 
modicum 8c jacturam, sicut per ipsum Johannem nobis pleniiis est sug- 
gestum ; super quo nobis cum instantia supplicavit, ut ei de cemedio con- 
gruo providere dignaremur.